
 

 

 

Gesundheitspartner 

Ergebnisse 
DHM Ski Alpin 

vom 21. bis 22.02.2019 

in Warth Schröcken (A) 
 

Ausrichter: Universität Konstanz 

Veranstalter: Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband 

 
 



5. Zeit Gesamt

Frau Mann Frau Mann

1. Uni Konstanz Olivia Wenk Christian Schöpf Olivia Wenk Christian Schöpf Tanja Intlekofer

01:17,52 01:35,66 01:10,11 01:17,90 01:11,82 06:33,01

2. UniBW München Laura Ebel Paul Zimmermann Laura Ebel Manuel Baader Maximilian Kunz

02:20,32 01:25,12 01:27,93 01:14,80 01:48,93 08:17,10

3. Uni Kiel Christine Avery Tim Koch Christine Avery Finn Schöckle Julian Schreiber

02:39,45 01:24,67 01:44,85 01:23,95 01:33,82 08:46,74

Official Results Team

Deutsche Hochschulmeisterschaften Ski alpin 2019

Slalom Riesenslalom



Fr 22 FEB 2019

Start Time: 10:15

Technical Delegate: Gerald Walch

Ulrike Reinhardt
Assistant Referee Peter Ulber

Christian Schöpf

Richy Moosbrugger
Finish Referee Petra Borchert

Course setter Thomas Burda

Gates/Turning Gates 46/##

10:15

F-factor: 730

Run 1 Run 2 Race

Time Rank Time Rank Points

1 4 Bykov Andrej KIT Karlsruhe 00:41,34 00:43,90 01:25,24 00:00,00

2 43 Schöpf  Christian  UNI Konstanz  00:47,39 00:48,27 01:35,66 00:10,42

3 51 Kuritz  Arvid  UNI Konstanz  00:49,18 00:49,72 01:38,90 00:13,66

4 2 Helfrich Jörg Uni Konstanz 00:52,42 00:52,81 01:45,23 00:19,99

DNF 3 Seifert Matthias Uni Göttingen

DNS 1 Ringer Herbert HS Weingarten

00:40,00

1 16 Mayr  Sophie  UNI Bayreuth  00:38,07 00:39,00 01:17,07 00:00,00

2 12 Wenk  Olivia  UNI Konstanz  14731 00:37,77 00:39,75 01:17,52 00:00,45 4,262359

3 14 Intlekofer  Tanja  UNI Konstanz  16713 00:37,92 00:43,54 01:21,46 00:04,39 41,58168

4 10 Achilles  Christina   UNI Heidelberg  14352 00:43,41 00:44,28 01:27,69 00:10,62 100,5917

5 11 Ritter  Jessica  LMU München  10735  00:42,95 00:45,50 01:28,45 00:11,38 107,7903

6 13 Dietrich  Anna  TU Dresden  13592 00:43,74 00:45,47 01:29,21 00:12,14 114,989

7 18 Schicker  Lucie  LMU München  00:52,44 00:52,32 01:44,76 00:27,69

8 19 Ebel Laura UNIBW München  00:59,19 01:21,13 02:20,32 01:03,25

9 17 Avery   Christine   UNI Kiel  01:20,42 01:19,03 02:39,45 01:22,38

1 34 Thomas  Rico  TU Chemnitz  12161 00:36,34 00:39,17 01:15,51 00:00,00 0

2 35 Bischof  Pascal  DHBW Stuttgart  14983  00:36,71 00:38,89 01:15,60 00:00,09 0,870083

3 36 Denteler  Johannes  FH Landshut  15646  00:38,83 00:41,22 01:20,05 00:04,54 43,89088

4 49 Wurm  Wilhelm  TH Deggendorf  16164 00:39,86 00:41,98 01:21,84 00:06,33 61,19587

5 39 Müller  Nico  HTWG Konstanz  19565 00:43,61 00:38,90 01:22,51 00:07,00 67,67316

6 31 Koch  Tim  UNI Kiel  25667  00:41,41 00:43,26 01:24,67 00:09,16 88,55516

7 41 Zimmermann  Paul  UNIBW München  12150 00:40,76 00:44,36 01:25,12 00:09,61 92,90558

8 42 Freund Johannes  HS Albstadt 16176 00:45,92 00:47,70 01:33,62 00:18,11 175,0801

9 37 Schreiber  Julian  UNI Kiel  26369  00:45,54 00:48,28 01:33,82 00:18,31 177,0136

10 43 Schöpf  Christian  UNI Konstanz  00:47,39 00:48,27 01:35,66 00:20,15

11 47 Wehrle  Jacob  TU Clausthal  00:48,68 00:48,90 01:37,58 00:22,07

12 51 Kuritz  Arvid  UNI Konstanz  00:49,18 00:49,72 01:38,90 00:23,39

13 54 Münster  Maximilian  HS RheinMain  00:50,21 00:50,04 01:40,25 00:24,74

14 44 Schöckle  Finn  UNI Kiel  00:52,18 00:53,45 01:45,63 00:30,12

15 45 Schubert  Leo  HDM Stuttgart  01:05,43 00:42,78 01:48,21 00:32,70

16 57 Kunz Maximilian  UNIBW München  00:54,06 00:54,87 01:48,93 00:33,42

DNF 30 Meier Bastian AC Race 25634

DNF 52 Jauken  Helge  UNI Hannover 

DNF 53 Jung  Dominic  TU Clausthal 

DNF 55 Piotrowski  Robin  HS Karlsruhe 

DNS 32 Rau Loris HS Albstadt 12031

DNS 33 Holzmann  Benedikt  HS Kempten  26570

DNS 38 Höfer Oliver AC Race 21560

DNS 40 Resch  Cajetan  FH Rosenheim  202775 

DNS 46 Brugger Marcus TU München

DNS 48 Weichselgärtner  Jens  LMU München 

DNS 50 Baader Manuel UniBW München

CODE

Thomas Burda

Gates/Turning Gates 48/##

Start Time 12:30

Total Diff.

Deutsche Hochschulmeisterschaften Ski alpin 2019
inkl. Alumni Cup || DSV Punkterennen (5002DSHS)

Technical Data

Course name: Rennstrecke Salober

Start Altitude: 1820m

Finish Altitude:

Rank Bib Last Name First Name Hochschule

Number of Competitors Female: 9 || Number of Competitors Male: 25

Jury:

Referee:

Chief of Race:

Start Referee

Start Time

Race Information Run 1

Official Results SLALOM

1690m

Vertical Drop: 130m

Homologation Number:

Race Information Run 2

Course setter



Fr 21 FEB 2019

Start Time: 10:15

Technical Delegate: Gerald Walch

Ulrike Reinhardt

Assistant Referee Peter Ulber

Christian Schöpf

Richy Moosbrugger

Finish Referee Petra Borchert

Course setter Thomas Burda

Gates/Turning Gates ##/##

10:15

F-factor: 1010

Run 1 Run 2 Race

Time Rank Time Rank Points

1 1 Seifert Matthias Uni Göttingen 00:36,00 00:41,23 01:17,23 00:00,00

2 12 Schöpf  Christian  Uni Konstanz 00:37,99 00:39,91 01:17,90 00:00,67

3 14 Kuritz  Arvid  Uni Konstanz 00:38,39 00:39,90 01:18,29 00:01,06

4 3 Helfrich Jörg Uni Konstanz 00:41,75 00:42,33 01:24,08 00:06,85

5 2 Ringer Herbert HS Weingarten 00:43,22 00:44,75 01:27,97 00:10,74

6 4 Kilian Dirk Uni Freiburg 00:45,92 00:48,53 01:34,45 00:17,22

7 5 Ritter  Dr. Hans-Peter LMU München  00:52,29 00:52,86 01:45,15 00:27,92

00:40,00

1 18 Mayr  Sophie  UNI Bayreuth  00:34,07 00:35,42 01:09,49 00:00,00

2 11 Wenk  Olivia  UNI Konstanz  14731 00:34,73 00:35,38 01:10,11 00:00,62 9,011369

3 12 Ritter  Jessica  LMU München  10735  00:32,78 00:37,46 01:10,24 00:00,75 10,90085

4 10 Intlekofer  Tanja  UNI Konstanz  16713 00:36,20 00:35,62 01:11,82 00:02,33 33,8653

5 15 Dietrich  Anna  TU Dresden  13592 00:36,54 00:37,54 01:14,08 00:04,59 66,7132

6 16 Knaier  Susanne  PH Freiburg  00:37,76 00:40,33 01:18,09 00:08,60

7 13 Achilles  Christina   UNI Heidelberg  14352 00:39,17 00:39,43 01:18,60 00:09,11 132,409

8 20 Schicker  Lucie  LMU München  00:39,92 00:42,31 01:22,23 00:12,74

9 21 Ebel  Laura  UNIBW München  00:42,51 00:45,42 01:27,93 00:18,44

10 19 Avery   Christine   UNI Kiel  00:50,74 00:54,11 01:44,85 00:35,36

DNF 17 Nann  Leah  LMU München 

DNS 14 Dengscherz  Dajana  FH Rosenheim  56336 

1 36 Bischof  Pascal  DHBW Stuttgart  14983  00:32,51 00:33,76 01:06,27 00:00,00 0

2 33 Müller  Nico  HTWG Konstanz  19565 00:32,76 00:34,49 01:07,25 00:00,98 14,93587

3 41 Denteler  Johannes  FH Landshut  15646  00:31,94 00:35,50 01:07,44 00:01,17 17,8316

4 35 Thomas  Rico  TU Chemnitz  12161 00:32,86 00:34,60 01:07,46 00:01,19 18,13641

5 30 Zimmermann  Paul  UNIBW München  12150 00:34,91 00:35,79 01:10,70 00:04,43 67,51622

6 51 Schubert  Leo  HDM Stuttgart  00:34,86 00:35,90 01:10,76 00:04,49

7 55 Wurm  Wilhelm  TH Deggendorf  00:35,47 00:35,43 01:10,90 00:04,63

8 44 Baader  Manuel  UNIBW München  00:37,29 00:37,51 01:14,80 00:08,53

9 53 Wehrle  Jacob  TU Clausthal  00:37,54 00:37,72 01:15,26 00:08,99

10 47 Jauken  Helge  UNI Hannover  00:38,33 00:39,24 01:17,57 00:11,30

11 45 Münster  Maximilian  HS RheinMain  00:38,28 00:39,52 01:17,80 00:11,53

12 42 Schöpf  Christian  UNI Konstanz  00:37,99 00:39,91 01:17,90 00:11,63

13 46 Piotrowski  Robin  HS Karlsruhe  00:38,30 00:39,68 01:17,98 00:11,71

14 49 Kuritz  Arvid  UNI Konstanz  00:38,39 00:39,90 01:18,29 00:12,02

15 37 Freund Johannes  HS Albstadt 16176 00:39,37 00:40,38 01:19,75 00:13,48 205,4444

16 48 Schöckle  Finn  UNI Kiel  00:41,06 00:42,89 01:23,95 00:17,68

17 52 Jung  Dominic  TU Clausthal  00:40,93 00:44,00 01:24,93 00:18,66

18 39 Koch  Tim  UNI Kiel  25667  00:37,32 01:22,49 01:59,81 00:53,54 815,9861

DNF 34 Schreiber  Julian  UNI Kiel  26369 

DNF 43 Kunz  Maximilian  UNIBW München 

DNF 50 Brugger  Marcus  TU München 

DNS 31 Leber  Björn  UNI Konstanz  14827

DNS 32 Holzmann  Benedikt  HS Kempten  26570

DNS 38 Rau Loris HS Albstadt 12031

DNS 40 Resch  Cajetan  FH Rosenheim  202775 

DNS 54 Weichselgärtner  Jens  LMU München 

Vertical Drop: 200m

Homologation Number:

Start Altitude: 1890m

Finish Altitude: 1690,0m

Referee:

Jury:

Start Time

Chief of Race:

Start Referee

Race Information Run 1 Race Information Run 2

Course setter Thomas Burda

Diff.

Number of Competitors Female: 11 || Number of Competitors Male: 28

CODE Total

Gates/Turning Gates ##/##

Start Time 12:30

Rank Bib Last Name First Name Hochschule

Course name: Rennstrecke Salober

Deutsche Hochschulmeisterschaften Ski alpin 2019
inkl. Alumni Cup || DSV Punkterennen (5001DRHR)

Official Results GIANT SLALOM

Technical Data


